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$64,795,064.26SERVICIOS PERSONALES $32,838,316.17 $28,860,126.64$14,106,604.05 $46,063,352.14$78,901,668.31

$40,327,694.07REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,449,906.00 $19,449,906.00$0.00 $20,877,788.07$40,327,694.07

$2,081,573.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $686,812.00 $686,812.00-$230,000.00 $1,164,761.04$1,851,573.04

$12,330,266.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,730,963.55 $1,752,774.02$0.00 $6,599,302.55$12,330,266.10

$10,055,531.05OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,970,634.62 $6,970,634.62$14,336,604.05 $17,421,500.48$24,392,135.10

$12,893,643.93MATERIALES Y SUMINISTROS $5,023,389.72 $5,023,389.72$135,000.00 $8,005,254.21$13,028,643.93

$545,822.61MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $276,963.75 $276,963.75$55,000.00 $323,858.86$600,822.61

$30,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$1,520,700.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $373,304.61 $373,304.61$0.00 $1,147,395.39$1,520,700.00

$445,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $20,990.43 $20,990.43$0.00 $424,009.57$445,000.00

$7,769,299.46COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,481,267.48 $3,481,267.48$0.00 $4,288,031.98$7,769,299.46

$150,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,038.67 $8,038.67$0.00 $141,961.33$150,000.00

$53,226.60MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $36,095.60 $36,095.60$0.00 $17,131.00$53,226.60

$2,379,595.26HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $826,729.18 $826,729.18$80,000.00 $1,632,866.08$2,459,595.26

$18,779,262.41SERVICIOS GENERALES $5,396,722.52 $5,396,722.52$752,669.79 $14,135,209.68$19,531,932.20

$3,668,301.53SERVICIOS BÁSICOS $1,848,161.06 $1,848,161.06$165,650.00 $1,985,790.47$3,833,951.53

$895,803.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $557,881.88 $557,881.88$309,665.79 $647,587.46$1,205,469.34

$417,767.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $233,310.21 $233,310.21$177,354.00 $361,811.31$595,121.52

$566,162.85SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $213,631.78 $213,631.78$100,000.00 $452,531.07$666,162.85

$309,655.04SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $81,200.00 $81,200.00$0.00 $228,455.04$309,655.04

$123,183.66SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $54,299.78 $54,299.78$0.00 $68,883.88$123,183.66

$11,563,943.81SERVICIOS OFICIALES $1,937,685.81 $1,937,685.81$0.00 $9,626,258.00$11,563,943.81

$1,234,444.45OTROS SERVICIOS GENERALES $470,552.00 $470,552.00$0.00 $763,892.45$1,234,444.45
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$13,396,353.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,732,724.92 $5,253,601.90$0.00 $7,663,628.33$13,396,353.25

$7,441,653.58SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $3,650,648.44 $3,243,219.19$0.00 $3,791,005.14$7,441,653.58

$4,762,667.00AYUDAS SOCIALES $1,596,041.01 $1,596,041.01$0.00 $3,166,625.99$4,762,667.00

$1,192,032.67PENSIONES Y JUBILACIONES $486,035.47 $414,341.70$0.00 $705,997.20$1,192,032.67

$4,333,462.15BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,884,790.20 $2,884,790.20-$1,306,885.05 $141,786.90$3,026,577.10

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $19,590.20 $19,590.20$50,000.00 $80,409.80$100,000.00

$26,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00$26,000.00

$4,222,085.05VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,865,200.00 $2,865,200.00-$1,356,885.05 $0.00$2,865,200.00

$35,377.10MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $35,377.10$35,377.10

$25,901,978.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,795,417.03 $9,795,417.03$12,078,616.85 $28,185,177.82$37,980,594.85

$25,901,978.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,795,417.03 $9,795,417.03$12,078,616.85 $28,185,177.82$37,980,594.85

$140,099,764.00   Total del Gasto $61,671,360.56 $57,214,048.01$25,766,005.64 $104,194,409.08$165,865,769.64
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